

Moms

Forhøj og reguler beløbsgrænsen for investeringsgoder

UDFORDRINGEN

Når en momspligtig virksomhed køber ind, får den som udgangspunkt fradrag for hele købsmomsen. Dette gælder også de såkaldte investeringsgoder, der omfatter fast ejendom (herunder om- og tilbygning) eller vedligeholdelse og reparation for mere end 100.000 kr. årligt. Investeringsgoder er maskiner, inventar og andre driftsmidler, hvor købsprisen overstiger 100.000 kr. uden moms. Og endelig blev investeringsgodebegrebet i 2014 udvidet med ydelser, der har samme egenskaber som materielle investeringsgoder, herunder software og rettigheder, såfremt anskaffelses- eller fremstillingspris uden moms overstiger 100.000 kr.

Hvis virksomheden senere ændrer, hvad investeringsgodet bruges til, således at det ikke længere hører ind under den momspligtige del af virksomheden, skal den som regel betale noget af momsen tilbage. Det afhænger af, hvad virksomheden har købt, hvad værdien er, og hvor længe siden det er, virksomheden foretog købet. Som udgangspunkt nedskrives den såkaldte reguleringsforpligtelse over 5 år for driftsmidler m.m., mens der sker en afskrivning over 10 år for fast ejendom m.m.

I denne periode skal virksomheden således holde styr på de enkelte investeringer, hvilket er en relativ omfattende administrativ opgave.

HVAD KAN VI GØRE?

Folketinget bør forhøje beløbsgrænsen for investeringsgoder til mindst 125.000 kr. og gerne mere. Dermed vil der være færre investeringer, som virksomheder er tvunget til løbende at holde øje med værdiudviklingen på.

Desuden bør beløbet fremover reguleres i henhold til § 20 i personskatteloven. Herved tilsikres, at grænsen ikke løbende udhules.

SUPPLERENDE BEMÆRKNINGER

Beløbsgrænsen for investeringsgoder har været uændret 100.000 kr. siden 2008. Grænsen blev i 2008 forhøjet fra 75.000 kr. til 100.000 kr. og i 1995 fra 50.000 kr. til 75.000 kr. Idet beløbsgrænsen ikke reguleres årligt, udhules værdien af grænsen løbende.

Såfremt forslaget gennemføres, vurderes det at ville give anledning til et beskedent provenutab.